



Łódź, dnia 23. 02. 2021

Pan  
Bronisław Węglewski

PREZES ZARZĄDU  
IZBA ROLNICZA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  
UL. BESKIDZKA 124  
91-610 ŁÓDŹ

Dotyczy: realizacji programu „OGÓLNOPOLSKI PROGRAM REGENERACJI ŚRODOWISKOWEJ GLEB POPRZEZ ICH WAPNOWANIE”

Szanowny Panie Prezesie,

„Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” był od dawna oczekiwany przez rolników i cieszy się ich dużym zainteresowaniem. Program realizowany jest przez okręgowe stacje chemiczno-rolnicze we współpracy z wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi współpracuje zatem z 5 stacjami OSChR i cieszymy się, że w wyniku programu dokonano regeneracji ponad 17,5 tys. ha użytków rolnych w ponad 2700 gospodarstwach.

W odniesieniu informacji dotyczących wniosków składanych przez rolników, którzy oczekują obecnie na wypłatę dotacji, pragnę poinformować, że w związku z wyczerpaniem limitu pomocy publicznej *de minimis* na początku sierpnia 2020 r. prawie wszystkie wnioski, które zostały złożone w drugiej połowie zeszłego roku nie mogły uzyskać dotacji. Procedura programu wygląda następująco: wnioski składane są do jednej z pięciu okręgowych stacji chemiczno-rolniczych, weryfikacja wniosku dokonywana jest przez stację OSChR, a dopiero następnie wnioski są przesyłane do WFOSiGW w Łodzi. Limit pomocy publicznej *de minimis* został uwolniony dopiero na początku 2021 r. i wtedy pojawiła się możliwość zawierania umów. Nastąpiła zatem kumulacja prawie 700 pozytywnie zweryfikowanych wniosków oczekujących na zawarcie umowy. Obecnie już prawie wszystkie umowy zostały zawarte i rolnicy przesyłają do nas zaświadczenia o zrealizowaniu wapnowania gleb. Zaświadczenia te są potwierdzeniem realizacji efektu ekologicznego i stanowią podstawę do wypłaty dotacji. Po przesłaniu zaświadczenia sukcesywnie wypłacane są dotacje dla wnioskodawców oczekujących w wyniku wyczerpania limitu pomocy publicznej *de minimis* w sierpniu 2020 r.

Dodatkowo pragniemy poinformować, że na naszej stronie internetowej w zakładce dotyczącej programu podane są telefony kontaktowe 42 66 34 190, -91, -92, pod którymi każdy indywidualnie może uzyskać informacje nt. etapu na jakim znajduje się jego wniosek.

Z poważaniem

Z-CA PREZESA ZARZĄDU

Aniela Górczyńska

Sprawę prowadzi: Jan Sztaudynger  
Zespół ds. Programów Unijnych i Klienta Indywidualnego,  
tel. 42 66 34 190, adres email: jsztaudynger@wfosigw.lodz.pl